



MAS-MAR NYHETSREV

TILL CHEFER FÖR SPRIDNING TILL MEDARBETARE INOM VÅRD- OCH OMSORG

November 2022

Text i blått är länkar som går att klicka på. Ställ dig på länken, tryck Control (ctrl) och vänsterklicka på musen.

CORONAVIRUS COVID-19

Det finns för närvarande ett fåtal brukare med bekräftad covid-19 inom kommunal vård- och omsorg i Falkenberg.

Enligt Smittskydd Region Halland så kommer det troligtvis att ske en ökning av covid-19 smitta i slutet av året och det är bra att förbereda det man kan inför jul- och nyårshelgerna.

Vi vill också påminna om att munskydd ska bäras i patientnära arbete.

SÄSONGSINFLUENZA

Den 9 november startar vi årets vaccinering mot säsongsinfluensa, och vi startar med Berguven's äldreboende på förmiddagen och Björkhaga på eftermiddagen. Chefer behöver ge information till medarbetare när det är aktuellt med vaccinering på enheten så att personal kan vara uppmärksam på morgonen om någon patient inte mår bra just den dagen och då meddela sjuksköterska.

- **Testning för influensa:** Test för influensa bör alltid tas på personer med influensasjukdom som kräver inläggning på sjukhus eller ger kraftig allmänpåverkan. Dessutom rekommenderas testning av personer som tillhör riskgrupp eller bor på särskilt boende för äldre samt av personer som är inlagda på sjukhus och insjuknar med influensasytom. Detta gäller oavsett om personen är vaccinerad eller inte.
- **Vilket test ska tas?** I analysen COVXA ingår både influensa, covid-19 och RS. I dagsläget är detta enda analysen för influensa som finns i Region Halland. Om någon månad kommer fler analyskombinationer finnas, mer information kommer från mikrobiologiska laboratoriet om detta. Svarstid på COVXA är max 4 timmar när det anlänt till laboratoriet.
- **Behandling och profylax mot influensa:** Om provsvaret visar influensa rekommenderas antiviral behandling och profylax till personer i riskgrupp så snart som möjligt, oavsett om de är vaccinerade eller inte. Se information i Läkemedelsverkets uppdaterade behandlingsrekommendation "[Behandling och profylax vid influensa](#)" från juni 2022. Om provsvaret riskerar att dröja (p g a transporter eller liknande), kan man vid stark misstanke om influensa överväga start av antiviral behandling och profylax redan innan provsvar finns. Detta eftersom antiviral behandling och profylax har bäst effekt om det sätts in tidigt efter någon fått symtom eller utsatts för smitta.

CALICIVIRUS – VINTERKRÄKSJUKA



Just nu har vi ett pågående utbrott av vinterkräksjuka på ett äldreboende och vi vill påminna om hur viktigt det är med en god handhygien. Vid calicivirus ska epidemirapport skrivas och kontakt med vårdhygien tas. Se även checklista-rutin vid calicivirus som finns i HSL-handboken.

EGENKONTROLL APPVA I STRATSYS

För egenregins utförarchefer

- Förtydligande är gjord av [Anvisning egenkontroll Appva SoL och LSS](#). Den beskriver nu hur du ska fylla i om det inte legat beställt en viss insats. Skriv ingenting i rutan där "andel" ska skrivas, inte ens en O:a. För då blir det rött och ser ut som att insatsen inte signerats alls.

HJÄLPMEDEL

För chefer på Daglig verksamhet (LSS) samt leg arbetsterapeut

- Det är numera DV:s ansvar att köpa in de kognitiva hjälpmedel som behövs när behovet är övergripande för flera deltagare. Till exempel hjälpmedel för att visualisera planering av tid och struktur, personal med mera i gemensamhetslokaler. Se [Grundutrustning - hjälpmedel och medicintekniska produkter](#) i HSL-handboken.

UTBILDNING

- Ny informationsfilm om [Rapporteringsstöd](#) finns för omsorgspersonal, filmen finns under rubriken "Vård och behandling" i HSL-handboken.
- Idag ges första utbildningstillfället för "Läkemedel och äldre" av Apoteket för tillsvidare anställd omsorgspersonal på Säbo, utbildningen ges live digitalt via Zoom och utbildningarna kommer att pågå under 2023 till våren 2024. Utbildningsatsningen är en del i arbetet kring God och Nära vård.

HEMDOK

- Länken till Patientnämndens folder i HSL-handboken fungerade inte. Nu ligger det en folder i PDF-format att dra ut.

DELEGERING

- **Delegeringsutbildning för insatser från fysioterapeut ska numera göras vart 3e år.** Den görs i Solhagas utbildningslokal för helt ny men också tidigare delegerad personal. Anmälan är öppen för alla men det är i första hand hemtjänstpersonal som uppmanas gå nu. Det finns just nu plats på samtliga utbildningstillfällen fram till jul. Personalen anmäls för test och utbildning av chef eller samordnare till basutbildninghsl@falkenberg.se. Basutbildningen med test ska **vara avklarad och godkänd 2 dagar** före delegeringsutbildningen. Är Basutbildningen med test inte färdig får man inte gå utbildningen. Basutbildningen får vara max 1 år gammal.

NYA REGLER OM SMITTFÖREBYGGANDE ÅTGÄRDER I VISSA VERKSAMHETER INOM ÄLDRE OCH FUNKTIONSHINDEROMSORGEN



Socialstyrelsen beslutade i juni 2022 om nya föreskrifter och allmänna råd om smittförebyggande åtgärder i vissa verksamheter enligt SoL och LSS och författningen började gälla den 1 november 2022.

Meddelandeblad Nr4/2022 Juni 2022 är inlagt i HSL-handboken och "Anvisning Basal hygien" är uppdaterad, se HSL-handboken under rubriken "Vårdhygien och smitta".

Vänliga hälsningar!

Eva Bjäräng, Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR)

Anja Sönerstedt, Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)